Ano 2025 - n. 221

Goiânia, disponibilizado terça-feira, 02 de dezembro de

2025 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Presidente

PORTARIA PRES Nº 397, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 03/12/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, e, considerando o processo SEI ,25.0.000003899-0

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Juízes de Direito, relacionados no quadro abaixo, para exercerem as

jurisdições eleitorais das respectivas Zonas Eleitorais a partir de 27 de novembro de 2025, até

provimento ou nova designação:

Zona

Eleitoral
Comarca Juiz titular

039ª Itapaci Letícia Brum Kabbas

047ª São Domingos Isabela Rebouças Maia

079ª Fazenda Nova Gabriel Gomes Junqueira

088ª Mara Rosa Thiago Mehari Ferreira Martins

102ª Piranhas Yasmmin Andressa Simioni Cavalari

123ª Alvorada do Norte Nelson Garcia Pereira Júnior

125ª Formoso Karina Oliveira Locks Greco

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 395, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 03/12/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso da atribuição que lhe

confere o artigo 2º da Resolução TRE-GO n. 156/2009, considerando o processo SEI nº

,25.0.000016162-7

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Doutora MARIA UMBELINA ZORZETTI, Juíza Eleitoral da 01ª Zona Eleitoral

de Goiânia, para exercer o encargo de Diretor do Fórum Eleitoral do referido município, em

substituição ao titular, no período de 30 de novembro a 14 de dezembro de 2025.

Art. 2º DESIGNAR a Doutora LARA GONZAGA DE SIQUEIRA, Juíza Eleitoral da 146ª Zona

Eleitoral de Goiânia, para exercer o encargo de Diretor do Fórum Eleitoral do referido município,

em substituição ao titular, no período de 15 a 19 de dezembro de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 394, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 03/12/2025

Ano 2025 - n. 221

Goiânia, disponibilizado terça-feira, 02 de dezembro de

2025 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, e, considerando o processo SEI nº25.0.000016292-5

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Doutora NUNZIATA STEFANIA VALENZA PAIVA, Juíza de Direito da 1ª Vara

Cível da comarca de Catalão-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 8ª ZE, com sede no

referido município, no período de 1º de dezembro a 10 de dezembro de 2025, em razão do

afastamento legal do Juiz Titular.

Art. 2º DESIGNAR o Doutor LUIZ ANTÔNIO AFONSO JÚNIOR, Juiz do 2º Juizado Especial Cível

e Criminal da comarca de Catalão-GO para substituir na jurisdição eleitoral da 8ª ZE, com sede no

referido município, no período de 11 de dezembro a 19 de dezembro de 2025, em razão do

afastamento legal do juiz titular e da substituta automática.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

ATOS DA SECRETARIA JUDICIÁRIA

ATAS

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS E REDISTRIBUÍDOS NO TRE-GO EM 01/12

/2025.

PUBLICAÇÃO EM : 03/12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0600743-29.2025.6.09.0000

Origem:

FIRMINÓPOLIS-GO

Partes:

INTERESSADA : DILAILA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA

REQUERENTE : JUÍZO DA 063ª ZONA ELEITORAL DE FIRMINÓPOLIS GO

REQUERIDO : TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

REQUERIDO : TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

INTERESSADA : DILAILA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA

FISCAL DA LEI : PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

Relator:

LAUDO NATEL MATEUS

Distribuição:

DISTRIBUÍDO EM 01/12/2025 14:27:38

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0600742-44.2025.6.09.0000

Origem:

ANÁPOLIS-GO

Partes:

REQUERENTE : JUÍZO DA 144ª ZONA ELEITORAL DE ANÁPOLIS GO

INTERESSADA : SONIA MARIA DE SOUZA MARTINS

REQUERIDO : TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS

FISCAL DA LEI : PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

Relator: